
         Gostynin, 02.02.2022r. 

RG.271.1.2.2022 

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

Zmiana treści SWZ i treści ogłoszenia o zamówieniu 

 

Dot. postępowania  o udzielenie zamówienia pn.: „Zakup energii elektrycznej dla 

oświetlenia drogowego i obiektów Gminy Gostynin oraz jednostek podległych”  – 

RG.271.1.2.2022 

 

 Zamawiający zgodnie z dyspozycją art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania do treści specyfikacji warunków 

zamówienia, na które udziela poniżej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku 

zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności 

energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a 

dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od 

dnia wejścia w życie właściwych przepisów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4. Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za 

wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź: Obowiązujące umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

 

Pytanie 5. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla 

poszczególnych punktów poboru energii objętych postępowaniem? 

Odpowiedź:  Usługi dystrybucyjne świadczone są na podstawie odrębnych umów 

zawartych z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego – Energa Operator. 

Zamawiający informuje, iż jest to kolejna zmiana sprzedawcy energii elektrycznej. 

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

Umowy na zakup energii elektrycznej wygasły 31.12.2021r. Zamawiający informuje, 

iż od dnia 01.01.2022r. ma zawarte umowy sprzedaży rezerwowej energii elektrycznej 

z Energa Obrót S.A  Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk. 

 

Pytanie 6. Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru objętych 

postępowaniem. 

Odpowiedź: W pytaniu 5. 

 

Pytanie 7. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe, czy rozdzielone na 

umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

Odpowiedź: W pytaniu 5. 

 

Pytanie 8. Dot. rozdz. V SWZ i par. 9 wzorów umów – Wykonawca prosi o podanie 

przewidywanego okresu dostaw energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru, 

uwzględniając wszystkie czynności m.in. związane z wypowiedzeniem aktualnie 

obowiązujących umów oraz z uwzględnieniem terminów wynikających z procedury zmiany 

sprzedawcy energii elektrycznej. Informacja ta niezbędna jest do przygotowania indywidualnej 

wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. 



Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale V pkt 1 SWZ i paragrafie 9 

pkt 2 umów ( załącznik nr 8 i załącznik nr 9 do SWZ ). Nowy zapis brzmi: 

Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony: 

- rozpoczęcie realizacji umowy (dostawa energii)  nastąpi  od 15.03.2022r. (lecz nie 

wcześniej niż od podpisania umowy), 

- zakończenie realizacji umowy (dostawa energii) do 28. 02.2023r. 

Pytanie 9. Czy Zamawiający posiada podpisane aneksy promocyjne dla PPE objętych 

postępowaniem przetargowym, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach wskazanych w SIWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź: Nie posiada. 

 

Pytanie 10. Dot. załącznika nr 10 do SWZ – Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny 

netto za energię elektryczną w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku? 

Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są 

w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź: Tak cenę netto i brutto należy podać do pięciu miejsc po przecinku. 

(zmiana formularz ofertowego). 

 

Pytanie 11. Dot. załącznika nr 10 do SWZ – Wykonawca prosi o dostosowanie tabeli w 

Formularzu cenowym w ten sposób, aby można było podać opłatę handlową i jego wartość 

odrębnie, tj. nie uwzględniając tego kosztu w cenie jednostkowej energii. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany w tym zakresie. Ewentualne opłaty 

należy wliczyć w koszt energii elektrycznej. 

 

Pytanie 12. Dot. załącznika nr 10 do SWZ w zw. z załącznikiem nr 1 i 2 do SWZ – Wykonawca 

wskazuje na rozbieżność pomiędzy sumą wolumenu podanego w załącznikach nr 1 i 2 do SWZ 

a wartością podana w Formularzu ofertowym. Wykonawca prosi o ujednolicenie dokumentacji 

przetargowej w niezbędnym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawił sumę wolumen w dokumentacji postępowania 

( załącznik nr 1 do SWZ). 

 

Pytanie 13. Dot. załącznika nr 2 do SWZ – Wykonawca wnosi o przedstawienie szacowanego 

wolumenu w grupie taryfowej c12a i c12b w podziale na strefy. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie 14. Dot. par. 2 ust. 2 pkt 4 wzorów umów – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 

Pytanie 15. Dot. par. 6 ust. 5 wzorów umów – Czy Zamawiający zgodzi się, aby termin faktury 

był liczony od daty jej wystawienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody aby termin faktury liczony był od daty je 

wystawienia. 

Ponadto, Zamawiający dokonał zmiany paragraf 6 ust. 5 projektowanych 

postanowień umowy (załącznik nr 8 i załącznik nr 9 do SWZ), który brzmi: 

„5. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia 

Zamawiającemu: na koniec okresu rozliczeniowego fakturę Vat rozliczeniową, przy 

czym termin płatności faktury wynosi do      21 dni, licząc od dnia otrzymania przez 

Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.” 

 

Pytanie 16. Dot. par. 6 ust. 8 wzorów umów – Wykonawca wnosi o wprowadzenie dodatkowego 

zapisu, iż „Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia 

kwoty płatności oraz odmowy płatności.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 



Pytanie 17. Dot. par. 13 wzorów umów – Wykonawca prosi o usunięcie zapisów odnośnie kar 

umownych. W przypadku braku zgody, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o połowę i 

wykreślenie ust. 3 i 4. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 

Pytanie 18. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moce umowne i grupy taryfowe są 

zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? 

Wykonawca wyjaśnia, że w trakcje zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany 

parametrów technicznych. 

Odpowiedź: Parametry dystrybucyjne zgodne z umowami dystrybucyjnymi. 

 

Pytanie 19. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 20. Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań 

liczników w wymaganym terminie, Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur 

szacunkowych lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowanych po otrzymaniu 

faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego 

środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania 

się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz sprzedawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur szacunkowych. 

 

Pytanie 21. Dot. załączników nr 2 do Umów – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie 

pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy na standardowym wzorze Wykonawcy, które zawiera 

poniższe zapisy? 

„pełnomocnictwa do dokonania w imieniu i na rzecz Mocodawcy następujących czynności 

prawnych: 

1. złożenia dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej oświadczenia o wypowiedzeniu 

lub rozwiązaniu za porozumieniem stron, dotychczas obowiązujących umów kompleksowych w 

zakresie sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji lub umów sprzedaży 

energii elektrycznej zawartych na potrzeby obiektów wskazanych w tabeli stanowiącej 

Załącznik nr 1 do niniejszego Pełnomocnictwa; 

2. zgłoszenia właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (OSD) do realizacji umowy 

sprzedaży energii elektrycznej zawartej pomiędzy Mocodawcą a Pełnomocnikiem; 

3. reprezentowania Mocodawcy przed właściwym OSD w sprawach związanych z procedurą 

zmiany sprzedawcy; 

4. zawarcia z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) umowy o świadczenie 

usługi dystrybucji energii elektrycznej do obiektów, o których mowa w pkt 1; 

5. dokonania wszelkich innych czynności, w tym składania oświadczeń woli związanych z 

procedurą zmiany sprzedawcy. 

Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw. 

Pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w formie pisemnego oświadczenia 

dostarczonego Pełnomocnikowi.” 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 22. Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony 

Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy 

dla każdego punktu poboru: 

- nr NIP 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- moc umowna; 

- numer licznika; numer ewidencyjny PPE 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 

- planowane roczne zużycie energii; 



- grupy taryfowe; 

Oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające 

błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 

tzw. Sprzedawcy rezerwowego. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni powyższe dane w formie edytowalnej 

(dokument Word) z wyłączeniem numerów liczników. 

 

Pytanie 23. Umowa §2ust.4 – Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia 

energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez 

Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie 

dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem 

dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy 

prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec 

powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 

Pytanie 24. Umowa §5 ust.1 - Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy 

zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. 

Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? Powyższa odpowiedź pozwoli na 

uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie 

wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za 

pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych. 

Odpowiedź: W formularzu ofertowym cenę należy obliczyć ze stawką VAT 23%. 

 

Pytanie 25. Umowa §8 ust.3 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 

energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw 

oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie 

odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego 

obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z 

prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, 

poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze 

wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych 

i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w 

świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego 

odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem 

wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany umowy §8 ust.3. 

 

Pytanie 26. Umowa §9 ust.2 - Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już 

na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom 

złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad 

jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowanie wykonawców oraz przejrzystości.  Wskazanie jedynie ilości miesięcy może 

powodować przygotowanie ofert za nierównoznaczne miesiące, a tym samym nieporównywalne 

oferty, chociażby ze względu na różnicę cen na Towarowej Giełdzie Energii w danym okresie. 

Ponadto określenie „od daty podpisania umowy” jest bardzo nieprecyzyjny . W związku z 

powyższym, prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez  podanie 

terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Odpowiedź: w pytaniu nr 8. 

 

Pytanie 27. Umowa §10 ust 4 – prosimy o rezygnację z możliwości automatycznego potrącania 

ewentualnej kary. Sposób działania systemu bilingowego Wykonawcy może nie mieć możliwości 



rozliczenia naliczonej kary po jej automatycznym potrąceniu, a to z kolei nie pozwala wszystkim 

Wykonawcom na złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 

 

Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert i termin związania 

ofertą – nowy termin : 

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 

10.02.2022r do godz. 09.00. 

 

2. Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy w Gostyninie ul. Rynek 26, 09-500 

Gostynin w dniu 10.02.2022r. o godz. 10.00. Otwarcie ofert nie jest publiczne. 

 

3. Wykonawca jest związany ofertą (przez okres 30 dni) od upływu terminu składania 

ofert do dnia 11.03.2022r. 


